ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JAKAAH

от 3 октября 2017 года № 540-рГ

г. Горно-Алтайск

О Плане мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Республики Алтай, принятых Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай на 2018 год

В целях реализации Закона Республики Алтай от 4 октября 2012 года № 49-РЗ «О мониторинге правоприменения нормативных правовых актов в Республике Алтай», постановления Правительства Республики Алтай от 19 ноября 2012 года № 285 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Республики Алтай, принятых Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай»:

- 1. Утвердить прилагаемый План мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Республики Алтай, принятых Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай на 2018 год (далее План, мониторинг правоприменения).
- 2. Исполнительным органам государственной власти Республики Алтай, указанным в Плане, осуществить мониторинг правоприменения и представить информацию о его результатах в соответствии с Порядком проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Республики Алтай, принятых Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 19 ноября 2012 года № 285.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай А.М. Донского.

Исполняющий обязанности Главы Республики Алтай, для Председателя Правительства Распоряжений Республики Алтай

Н.М. Екеева

УТВЕРЖДЕН распоряжением Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 3 октября 2017 года № 540-рГ

ПЛАН мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Республики Алтай, принятых Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай на 2018 год

No	Вид мониторинга правоприменения по целям проведения в соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Республики Алтай от 4 октября 2012 года № 49-РЗ «О мониторинге правоприменения нормативных правовых актов в Республике Алтай»	Наименование нормативного правового акта Республики Алтай, принятого Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай или Правительством Республики Алтай (далее – правовые акта), или сфера правоприменения правовых актов, подлежащих мониторингу правоприменения	Период право- применения правового акта	Исполнитель проведения мониторинга правоприменения правового акта (исполнительный орган государственной власти Республики Алтай)	Срок проведения монито- ринга право- применения правового акта
1.	Мониторинг правоприменения нормативного правового акта Республики Алтай для установления его соответствия федеральному законодательству, а также осуществления контроля за его соблюдением и исполнением	Постановление Правительства Республики Алтай от 21 августа 2015 года № 259 «Об утверждении порядков предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»	вступления в силу	Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай	до 1 февраля 2019 года

2.	Мониторинг правоприменения	Постановление Правительства	со дня	Министерство труда,	до 1 февраля
	нормативного правового акта	Республики Алтай от 25 октября	вступления	социального развития и	2019 года
	Республики Алтай для	2005 года № 198 «Об утверждении	в силу	занятости населения	
	установления его соответствия	Порядков финансирования		Республики Алтай	
	федеральному законодательству, а	расходов, связанных с			
	также осуществления контроля за	предоставлением мер социальной			
	его соблюдением и исполнением	поддержки многодетным семьям»			
3.	Мониторинг правоприменения	Закон Республики Алтай от 12	со дня	Министерство образования и	до 1 февраля
	нормативного правового акта	января 2006 года № 5-РЗ «О	вступления	науки Республики Алтай	2019 года
	Республики Алтай для	наделении органов местного	в силу		
	установления его соответствия	самоуправления государственными			
	федеральному законодательству	полномочиями Республики Алтай			
		по образованию и организации			
		деятельности муниципальных			
		комиссий по делам			
		несовершеннолетних и защите их			
		прав»			
4.	Мониторинг правоприменения	Постановление Правительства	со дня	Министерство образования и	до 1 февраля
	нормативного правового акта	Республики Алтай от 28 декабря	вступления	науки Республики Алтай	2019 года
	Республики Алтай для	2006 года № 313 «Об утверждении	в силу		
	установления его соответствия	Порядка расходования и учета			
	федеральному законодательству	средств на предоставление			
		субвенций органам местного			
		самоуправления городского округа			
		и муниципальных районов в			
		Республике Алтай для			
		осуществления государственных			
		полномочий Республики Алтай по			
		образованию и организации			
		деятельности комиссий по делам			
		несовершеннолетних и защите их			
		прав городского округа и			
		муниципальных районов»			

4	5.	Мониторинг	правоприменен	ия	Постановление	Правительства	со дня	Министерство образования и	до 1 февраля
		нормативного	правового ап	ста	Республики Алта	ай от 27 июня 2014	вступления	науки Республики Алтай	2019 года
		Республики	Алтай д	RП	года № 186	«Об утверждении	в силу		
		установления	его соответств	КИ	Типового полож	ения о Комиссиях			
		федеральному законодательству			по делам несов	вершеннолетних и			
					защите их прав	городского округа			
					и муниципалы	ных районов в			
					Республике Алт	гай и признании			
					утратившим си.	лу постановления			
					Правительства 1	Республики Алтай			
					от 28 марта 2006	года № 29»			